e Almeida dos Santos Raimund

,
.0°

(63C t• Fls
.0
fa),

Rubrica.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020
DISPENSA N° 030/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS (MA)
CONTRATADA:  LIFE VISION  LTDA. - CNPJ 19.002.359/0001-26
VALOR: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais)

OBJETO: Aquisição de túneis infláveis com nebulização tamanho 3x3x3 metros, incluindo  kit
nebulização completo, motor com tensão 220v, impressão gráfica 4 lados, bolsa para transporte,
kit  iluminação, termômetro a lazer e sensor de presença para atingir a parte superficial do corpo
como: roupas, acessórios e calçados; incluindo ainda treinamento, montagem e manutenção, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na prevenção ao novo Coronavirus
- Covid19.

Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo,
ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos
seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 07 de julho de 2020.

Prefeito

RUA CINCO, S/N, CENTRO — DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1